Протокол № 13

заседания Комитета по стандартам микрофинансовых организаций

от 26 марта 2025 года

Банк России,

г. Москва, ул. Мосфильмовская, д. 8, к.2                Начало заседания в 11.00

Форма проведения: очная форма с использованием средств видео- и (или)

интернет-конференции (далее – дистанционное участие).

Председательствовал: Председатель Комитета – Романова Е.Д. (очное

участие).

Присутствовали:

Члены Комитета – Ажиркова О.С. (дистанционное участие),

Гильмутдинова А.И. (дистанционное участие), Мехтиев Э.О. (дистанционное

участие), Новицкая А.А. (дистанционное участие), Попова А.М.

(дистанционное участие), Стратьева Е.С. (дистанционное участие),

Сухоцкий Е.А. (дистанционное участие), Чирков А.В. (дистанционное

участие).

Приглашенные участники – Ерофеев В.В. (дистанционное участие), Садоева

А.С. (очное участие), Чеснова В.В. (очное участие), Швачко Н.А. (очное

участие), Шепель Р.А. (дистанционное участие).

СЛУШАЛИ:

I. О повестке дня заседания Комитета по стандартам микрофинансовых

организаций.

__________________________________________________________________

(Романова Е.Д.)

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания Комитета по стандартам микрофинансовых

организаций.

Результаты голосования: за – единогласно.

2

II. О рассмотрении новой редакции Базового стандарта совершения

микрофинансовой организацией операций на финансовом рынке (далее –

БС СОФР МФО).

__________________________________________________________________

(Романова Е.Д., Мехтиев Э.О., Новицкая А.А., Стратьева Е.С., Сухоцкий Е.А.)

РЕШИЛИ:

Согласовать БС СОФР МФО, представленный Саморегулируемой

организацией «Союз микрофинансовых организаций «Микрофинансирование

и Развитие» (Стратьева Е.С.; далее – СРО «МиР») письмом от 03.03.2025 исх.

№ 202 (вх. № 110404), с учетом редакционных замечаний, направленных

Департаментом небанковского кредитования в СРО «МиР» в рабочем порядке,

и юридико-технических замечаний, обсужденных на заседании Комитета по

стандартам микрофинансовых организаций.

Результаты голосования: за – единогласно.

Председатель Комитета по стандартам

микрофинансовых организаций

Е.Д. Романова

Секретарь Комитета по стандартам

микрофинансовых организаций

Д.Т. Абсалямова